ЗайсЦрель председателя
Ляйнжскоголзкйопиого

того комитета
it Р. Боровик

2024 г.

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии но подготовке и проведению общественного обсуждения

отчета об оценке воздействия на окружающую среду по объекту:
“Реконструкция асфальтобетонного завода ДРСУ № 119

КУП «Гроднооблдорстрой» в г.п. Новоельня"

«27» декабря 2024 г. г. Дятлово

В соответствии с Положением о порядке организации и проведения
общественных обсуждений проектов экологически значимых решений,
экологических докладов по стратегической экологической оценке, отчетов об
оценке воздействия на окружающую среду, учета принятых экологически
значимых решений, утвержденным постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 14 июня 2016 г. № 458 (далее - Положение), решением
председателя Дятловского районного исполнительного комитета от 6 ноября 2024
№ 663 «О создании комиссии» была создана комиссия, в составе:

заместителя председателя Дятловского
районного исполнительного комитета (далее -
райисполком), председателя комиссии

Боровика
Дмитрия Ростиславовича

Членов комиссии:
Бальковского
Дмитрия Георгиевича

Г ромко
Елены Ивановны

Марцулевича
Александра Иосифовича

Рубашевской
Анастасии Олеговны

Рассмотрела материалы

начальника Дятловской районной инспекции
природных ресурсов и охраны окружающей
среды
начальника отдела жилищно-коммунального
хозяйства, архитектуры и строительства
райисполкома
первого заместителя генерального директора
- главного инженера коммунального
проектно-ремонтно-строительного
предприятия «Гроднооблдорстрой»

начальника отдела проектирования и
паспортизации дорог коммунального дочернего
проектного предприятия «Гроднодорпроект»
общественного обсуждения отчета об оценке

воздействия на окружающую среду (далее - ОВОС?) по объекту “Реконструкция
асфальтобетонного завода ДРСУ № 119 КУП «Гроднооблдорстрой» в г.п.
Новоельня”.

КОМИССИЯ УСТАНОВИЛА:
Г Процедура общественных обсуждений проводилась с 4 ноября 2024 г. по

13 декабря 2024 г.
2. Уведомление о начале процедуры общественных обсуждений ОВОС по

объекту "Реконструкция асфальтобетонного завода ДРСУ № 119 КУП

«Гроднооблдорстрой» в г.п. Новоельня” опубликовано 4 ноября 2024 г. на
электронной странице Дятловского райисполкома в разделе общественные
обсуждения wvvw.dyatlovo.grodno-region.by и в районной газете «Перамога» от
2 ноября 2024 г. № 86.

3. В установленные законодательством сроки, заявления о необходимости
проведения собрания по обсуждению ОВОС по объекту ‘‘Реконструкция
асфальтобетонного завода ДРСУ № 119 КУП «Гроднооблдорстрой» в г.п.
Новоельня” не поступало.

4. За время проведения процедуры общественных обсуждений поступили
для рассмотрения замечания по отчёту об ОВОС по объекту “Реконструкция
асфальтобетонного завода ДРСУ № 119 КУП «Гроднооблдорстрой» в г.п.
Новоельня” от гражданки Ефремовой Валерии Константиновны.

ВЫВОДЫ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ И
ПРОВЕДЕНИЮ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ:

Признать общественные обсуждения ОВОС по объекту “Реконструкция
асфальтобетонного завода ДРСУ № 119 КУП «Гроднооблдорстрой» в г.п.
Новоельня” состоявшимися.

Одобрить ОВОС по объекту «Реконструкция асфальтобетонного завода
ДРСУ № 119 КУП «Гроднооблдорстрой» в г.п, Новоельня” с учётом доработок
и внесенных изменений.

Протокол общественных обсуждений направить заказчику планируемой
деятельности, разместить на официальном сайте Дятловского райисполкома в
сети Интернет в соответствии с пунктом 50 Положения

Д.Г.Бальковский

Е.И.Громко

А.И.Марцулевич

А.О.Рубашевская